



AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
Ufficio: Sistema Informativo per l'Innovazione e la Transizione Digitale

Determinazione Dirigenziale n. 1353 del 26-11-2025

Oggetto: **CIG B91BCA63BD. AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO.**

CIG B91BCA63BD. AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO.**IL DIRETTORE AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE**

Premesso:

- che il Sistema Informatico Comunale comprende software, apparati e dispositivi hardware sia per l'infrastruttura di rete che per la dotazione delle singole postazioni di lavoro degli utenti della rete comunale, che per i server che erogano i servizi interni ed esterni;
- che il Servizio garantisce in economia l'assistenza e la manutenzione, sia hardware che software, delle postazioni di lavoro;
- che per la funzionalità e la manutenzione ordinaria delle postazioni e dell'infrastruttura di rete è necessario procedere alla integrazione e/o sostituzione di accessori hardware, patch di rete, cavi, alimentatori, moduli di memoria, adattatori, ... e tutti gli altri dispositivi necessari a fornire le parti di ricambio per gli interventi in caso di guasto, spostamento o adeguamento delle postazioni di lavoro;
- che si rende necessario anche acquistare il materiale hardware fondamentale a predisporre postazioni informatiche dotate di apparecchiature per sistemi di videoconferenza, meeting online e appuntamenti online;
- che, nello specifico, si rende necessario acquisire:

Descrizione	Quantità
HDD Western Digital RED 10 TB per NAS	10
Adattatori Display-Port - HDMI	5
Alimentatori per PC USB-C 65W	5
Webcam FHD	5
HDD USB-3 8TB	2
HDD USB-3 1TB	4
Zaini per PC	5
HUB USB	10
Moduli RAM - 16GB 1Rx8 PC4-3200AA-SA2-11 per portatili DELL LATITUDE 5540	10
Cavi USB-C - USB-C per docking station (rete, video e alimentazione)	10
NAS TS473A 40TB dischi oro	1
Scanner documentali (QUIC e protocollo) - Canon imageFORMULA DR-C240	20
Antenne Huawei AirEngine5761-11	4
Docking Station USB-C con rete e video	5
Switch 8 porte Gigabit POE managed NETGEAR GS308EP	2
Switch 16 porte Gigabit POE managed con 2 porte fibra	1
Switch 5 porte Gigabit TP-Link TL-SG105	3
DYMO portatile per etichette LabelManager 160	1

Atteso che per la fornitura sopra dettagliata è possibile avvalersi del fornitore DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagnana (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309, che presenta in catalogo MEPA di Consip tutti i prodotti sopra descritti;

Ritenuto pertanto di provvedere alla predetta fornitura tramite ordine diretto di acquisto (OdA) nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip (MePA) per un importo di € 17.086,00 fornitura oltre € 3.758,92 per Iva al 22%, per una spesa complessiva di € 20.844,92, di cui € 6.013,38 (€ 4.929,00 + € 1.084,38 per Iva al 22%) per materiali di consumo ed € 14.831,54 (€ 12.157,00 + € 2.674,54 per Iva al 22%) per investimento, come di seguito dettagliato:

Materiali di Consumo						
Descrizione	Cod. MePA	Costo unitario	Qt.	Totale	IVA	TOTALE GENERALE
HDD Western Digital RED 10 TB per NAS	DPS-WD10TB	€ 248,00	10	€ 2.480,00	€ 545,60	€ 3.025,60
Adattatori Display-Port - HDMI	DPS-DPHDMICNV	€ 12,00	5	€ 60,00	€ 13,20	€ 73,20
Alimentatori per PC USB-C 65W	DPS-USBC65W	€ 35,00	5	€ 175,00	€ 38,50	€ 213,50

Webcam FHD	DPS-X501	€ 25,00	5	€ 125,00	€ 27,50	€ 152,50
HDD USB-3 8TB	DPS-USB-8TB	€ 179,00	2	€ 358,00	€ 78,76	€ 436,76
HDD USB-3 1TB	DPS-USB-1TB	€ 59,00	4	€ 236,00	€ 51,92	€ 287,92
Zaini per PC	DPS-ZAINO-PC	€ 25,00	5	€ 125,00	€ 27,50	€ 152,50
HUB USB	DPS-HUBUSB	€ 14,00	10	€ 140,00	€ 30,80	€ 170,80
Moduli RAM - 16GB 1Rx8 PC4-3200AA-SA2-11 per portatili DELL LATITUDE 5540	DPS-PC4-3200AA-SA2-11	€ 115,00	10	€ 1.150,00	€ 253,00	€ 1.403,00
Cavi USB-C - USB-C per docking station (rete, video e alimentazione)	DPS-CUSBC	€ 8,00	10	€ 80,00	€ 17,60	€ 97,60
				€ 4.929,00	€ 1.084,38	€ 6.013,38

Investimento						
Descrizione	Cod. MePA	Costo unitario	Qt.	Totale	IVA	TOTALE GENERALE
NAS TS473A 40TB dischi oro	DPS-TS-473A-40TBG	€ 1.898,00	1	€ 1.898,00	€ 417,56	€ 2.315,56
Scanner documentali (QUIC e protocollo) - Canon imageFORMULA DR-C240	DPS-DS-C240	€ 389,00	20	€ 7.780,00	€ 1.711,60	€ 9.491,60
Antenne Huawei AirEngine5761-11	DPS-5761-11	€ 299,00	4	€ 1.196,00	€ 263,12	€ 1.459,12
Docking Station USB-C con rete e video	DPS-DKSTUSBC	€ 129,00	5	€ 645,00	€ 141,90	€ 786,90
Switch 8 porte Gigabit POE managed NETGEAR GS308EP	DPS-GS308EP	€ 99,00	2	€ 198,00	€ 43,56	€ 241,56
Switch 16 porte Gigabit POE managed con 2 porte fibra	DPS-16GPOE	€ 283,00	1	€ 283,00	€ 62,26	€ 345,26
Switch 5 porte Gigabit TP-Link TL-SG105	DPS-TL-SG105	€ 34,00	3	€ 102,00	€ 22,44	€ 124,44
DYMO portatile per etichette LabelManager 160	DPS-DY160	€ 55,00	1	€ 55,00	€ 12,10	€ 67,10
				€ 12.157,00	€ 2.674,54	€ 14.831,54

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e il correttivo al medesimo codice di cui al D.Lgs. n. 209/2024;

Appurato:

- che l'art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";
- ai sensi dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l'appalto, peraltro già accessibile dato l'importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
- ai sensi dell'art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all'esclusione automatica delle offerte anomale;
- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all'allegato I.4 del d.lgs. 36/2023 che per importi inferiori a € 40.000,00 non prevede tale imposta;

Accertata l'inesistenza dell'interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, comma 2 del d.lgs. 36/2023 in considerazione del modesto importo dell'appalto;

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al d.lgs. 36/2023;

Dato atto che l'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Visto che l'articolo 192 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una determinazione del responsabile del procedimento di spesa che deve indicare:

- Il fine che si intende perseguire con il contratto
- L'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali
- Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni;

Ritenuto quindi opportuno procedere all'affidamento diretto previa adozione della sola decisione a contrarre, che contenga l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti a contrarre;

Considerati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e proporzionalità a cui l'Amministrazione è tenuta nell'espletamento della presente procedura di cui all'art. 3 "Principio dell'accesso al mercato" del D.Lgs. n. 36/2023;

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: garantire il regolare funzionamento e aggiornamento tecnologico delle postazioni di lavoro informatizzate;
- Importo del contratto: € 17.086,00 (oltre Iva al 22% per € 3.758,92);
- Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023;
- Clausole ritenute essenziali: condizioni dell'iniziativa Consip di riferimento e quelle contenute nella documentazione della procedura di affidamento;

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Accertato che l'offerta dell'impresa DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagagna (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309 presente su MePA, ha un prezzo congruo e conveniente, tenuto conto dei prezzi di mercato per forniture analoghe, e con specifiche tecniche congruenti con le caratteristiche richieste;

Visto l'art. 25, comma 2, del d.lgs. 36/2023 ai sensi del quale le Stazioni Appaltanti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per espletare le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici;

Considerato che non vi sono Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Visto che il già menzionato operatore economico è iscritto sul MEPA e che è pertanto opportuno procedere

all'affidamento della fornitura di cui sopra mediante tale piattaforma ai sensi dell'art. 25 del D.lgs. n. 36/2023;

Considerato che non sussiste obbligo di redazione del DUVRI in quanto la consegna della fornitura non implica rischi da interferenza poiché, ai sensi dell'art. 26 comma 3 bis del D.lgs. n. 81/2008, si tratta di un acquisto di mera fornitura di beni senza posa;

Accertato che la predetta impresa, in quanto iscritta nell'elenco dei fornitori su MEPA, è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

Rilevato che per l'affidamento in oggetto è stato nominato Responsabile di Progetto la Dr.ssa Sabina Stracquadanio (atto dirigenziale n. 108 del 29/10/2025);

Precisato che con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

Vista la regolarità della documentazione presentata nei termini stabiliti acquisita ai prot. n. 73523/2025 e la congruità dell'offerta economica ricevuta da parte dell'impresa DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagagna (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309, per la fornitura di cui alla presente per un importo complessivo di € 17.086,00 (oltre Iva al 22% per € 3.758,92);

Considerato che la procedura di affidamento in parola è soggetta a quanto stabilito dall'art. 52 D.lgs. 36/2023, per cui le autodichiarazioni rese dall'operatore economico saranno oggetto di verifica a campione previo sorteggio;

Richiamato l'art. 52, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 in base a quale la Stazione appaltante, qualora in sede di verifica non sia confermato il possesso dei requisiti dichiarati, procede alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all'ANAC ed alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima Stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento;

Ritenuto quindi di disporre l'aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023;

Dato atto che per la presente fornitura è stato acquisito il numero di CIG B91BCA63BD;

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;

Ritenuto pertanto di affidare alla società DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagagna (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309, la fornitura di cui alla presente, per un importo complessivo € 17.086,00 (oltre Iva al 22% per € 3.758,92), in quanto l'offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l'operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Rilevato che alla formalizzazione dell'ordinativo di fornitura sul MePA di Consip si provvederà successivamente all'adozione del presente atto;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 19 marzo 2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25 marzo 2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 con l'attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio (funzione e procedimento);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 15 aprile 2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027;

Visto l'art. 7 - commi 1 e 2 del D.L. 52/2012 conv. in L. 94 del 06.07.2012 e l'art. 1 del D.L. 95/2012 conv. in L. 135 del 07.08.2012, in merito alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione;

Dato atto che la spesa complessiva di € 20.844,92 (Iva inclusa), trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2025-2027 secondo la scadenza dell'obbligazione giuridica prevista nell'anno 2025 imputandola come segue:

- Esercizio 2025 per € 6.013,38 alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 1, macroaggregato n. 103, cap. 6250;
- Esercizio 2025 per € 14.831,54 alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 24260;

Visto l'art. 3, comma 5 del D.L. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha introdotto l'art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al "Controllo di regolarità amministrativa e contabile";

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi riportati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di precisare che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
2. Di affidare, tramite il sistema Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla società DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagagna (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309, per un importo di € 17.086,00 fornitura, oltre € 3.758,92 per Iva 22%, per una spesa complessiva di complessivo di € 20.844,92, di cui € 6.013,38 per materiali di consumo (4.929,00 + € 1.084,38 per Iva al 22%) ed € 14.831,54 per investimento (€ 12.157,00 + € 2.674,54 per Iva al 22%), in quanto risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, la fornitura di seguito dettagliata:

Materiali di consumo – Capitolo 6250						
Descrizione	Cod. MePA	Costo unitario	Qt.	Totale	IVA	TOTALE GENERALE
HDD Western Digital RED 10 TB per NAS	DPS-WD10TB	€ 248,00	10	€ 2.480,00	€ 545,60	€ 3.025,60
Adattatori Display-Port - HDMI	DPS-DPHDMICNV	€ 12,00	5	€ 60,00	€ 13,20	€ 73,20
Alimentatori per PC USB-C 65W	DPS-USBC65W	€ 35,00	5	€ 175,00	€ 38,50	€ 213,50
Webcam FHD	DPS-X501	€ 25,00	5	€ 125,00	€ 27,50	€ 152,50
HDD USB-3 8TB	DPS-USB-8TB	€ 179,00	2	€ 358,00	€ 78,76	€ 436,76
HDD USB-3 1TB	DPS-USB-1TB	€ 59,00	4	€ 236,00	€ 51,92	€ 287,92
Zaini per PC	DPS-ZAINO-PC	€ 25,00	5	€ 125,00	€ 27,50	€ 152,50
HUB USB	DPS-HUBUSB	€ 14,00	10	€ 140,00	€ 30,80	€ 170,80
Moduli RAM - 16GB 1Rx8 PC4-3200AA-SA2-11 per portatili DELL LATITUDE 5540	DPS-PC4-3200AA-SA2-11	€ 115,00	10	€ 1.150,00	€ 253,00	€ 1.403,00
Cavi USB-C - USB-C per docking station (rete, video e alimentazione)	DPS-CUSBC	€ 8,00	10	€ 80,00	€ 17,60	€ 97,60
				€ 4.929,00	€ 1.084,38	€ 6.013,38

Investimento – Capitolo 24260						
Descrizione	Cod. MePA	Costo	Qt.	Totale	IVA	TOTALE

		unitario				GENERALE
NAS TS473A 40TB dischi oro	DPS-TS-473A- 40TBG	€ 1.898,00	1	€ 1.898,00	€ 417,56	€ 2.315,56
Scanner documentali (QUIC e protocollo) - Canon imageFORMULA DR-C240	DPS-DS-C240	€ 389,00	20	€ 7.780,00	€ 1.711,60	€ 9.491,60
Antenne Huawei AirEngine5761- 11	DPS-5761-11	€ 299,00	4	€ 1.196,00	€ 263,12	€ 1.459,12
Docking Station USB-C con rete e video	DPS-DKSTUSBC	€ 129,00	5	€ 645,00	€ 141,90	€ 786,90
Switch 8 porte Gigabit POE managed NETGEAR GS308EP	DPS-GS308EP	€ 99,00	2	€ 198,00	€ 43,56	€ 241,56
Switch 16 porte Gigabit POE managed con 2 porte fibra	DPS-16GPOE	€ 283,00	1	€ 283,00	€ 62,26	€ 345,26
Switch 5 porte Gigabit TP-Link TL-SG105	DPS-TL-SG105	€ 34,00	3	€ 102,00	€ 22,44	€ 124,44
DYMO portatile per etichette LabelManager 160	DPS-DY160	€ 55,00	1	€ 55,00	€ 12,10	€ 67,10
				€ 12.157,00	€ 2.674,54	€ 14.831,54

3. Di dare atto che, qualora in conseguenza della verifica dei requisiti non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, questa Amministrazione procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dal Comune di Rho per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento;
4. Di impegnare nel Bilancio di Previsione 2025-2027, la spesa complessiva di € 20.844,92 (€ 17.086,00 fornitura + € 3.758,92 per Iva 22%), secondo la scadenza dell'obbligazione giuridica prevista nell'anno 2025 imputandola come segue:
 - Esercizio 2025 per € 6.013,38 alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 1, macroaggregato n. 103, cap. 6250;
 - Esercizio 2025 per € 14.831,54 alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 24260;
dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2025 per € 20.844,92;
5. Di dare atto che per la presente fornitura è stato acquisito il numero di CIG B91BCA63BD;
6. Di dare atto che alla fornitura di cui alla presente si applica la normativa vigente in materia di contratti pubblici in particolare il D.lgs. n. 36/2023, il Codice civile, nonché ogni altra disposizione legislativa in merito applicabile nell'ambito del territorio dello Stato italiano;
7. Di dare atto che è stato rispettato il disposto dell'art. 7, comma 1 e 2, del DL n. 52/12, convertito nella Legge 6 luglio 2012 n. 94, e dell'art. 1 del DL 6 luglio 2012 n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012 n. 135;
8. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
9. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottoglia ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n.910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

10. Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell'operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell'art. 192 del d.lgs n. 267/2000;
11. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità dell'ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009;
12. Di dare atto che l'Ufficio Ragioneria procederà all'emissione del mandato per il pagamento, mediante bonifico bancario, delle fatture, preventivamente liquidate dal Responsabile del Servizio alla società DPS INFORMATICA snc con sede legale a Fagagna (UD) 33034 – Piazza Guglielmo Marconi n. 11 – P.IVA /C.F. 01486330309;
13. Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell'art. 10 del D.lgs. 36/2023 è la Dr.ssa Sabina Stracquadanio.

Rho, 26-11-2025

Sottoscritta da
EMANUELA MARCOCCIA

Documento firmato digitalmente